118  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.290 Terça-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

E D I T A L  D E  I P T U  2 0 2 3
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO

DO IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO
DO MUNICIPIO DE ÓBIDOS PARÁ

Em cumprimento ao § 1º do Art. 14, c/c Art. 17, Lei Municipal nº 3.866, de
31/12/2010 alterações Leis 4.088/2012 e 4.500/2013 - C. T. M. Óbidos, os
Contribuintes inscritos no Cadastro Imobiliário P M O, para os devidos fins de
direito, ficam regularmente notificados do Lançamento Tributário do IPTU.
Os contribuintes cujos cadastros não dispuserem das informações necessárias
ao lançamento Janeiro/2022, serão lançados nos termos do Art. 142 do C T N,
a qualquer momento em que a Administração Municipal obtiver os elementos
para efetuar o lançamento.
Os contribuintes que não receberem as guias de lançamento de Arrecadação
do IPTU até 02 (dois) dias antes da data de vencimento para pagamento da
1ª Cota Única, deverão dirigir-se à Divisão de Cadastro Imobiliário, Tributos
e Arrecadação, de 08:00h as 13:00h/pelo Portal da Prefeitura no link www.
obidos.pa.gov.br, para retirarem a 2ª via do documento em tempo hábil para
recolhimento do tributo nos prazos indicados neste Edital.
O recolhimento do IPTU deverá ser unicamente na rede bancária autorizada
dentro do território nacional (BB, BANPARÁ, BASA E CEF), dispondo o contri-
buinte das seguintes opções de pagamento:
À VISTA:
1ª COTA ÚNICA - (com 30% de desconto) - Vencimento:.
PARCELAMENTO EM 04 (quatro) VEZES - (Sem desconto)
1ª PARCELA - Vencimento: 10/05/2023
2ª PARCELA - Vencimento: 10/06/2023
3° PARCELA - Vencimento: 10/07/2023
4° PARCELA - Vencimento: 10/08/2023

Óbidos (PA),09 de fevereiro de 2023.
JAIME BARBOSA DA SILVA

Prefeito Municipal
JOSÉ ROBSON PINTOS DIAS
Secretário Municipal (SEMPOF)

Protocolo: 905052

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE ADIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Placas, COMUNICA aos interessados que a TO-
MADA DE PREÇO Nº 001/2023, tendo como objeto: Implantação de Sistema
de Abastecimento de Água Rural no Município de Placas/Pa. Datado para o
dia, 15 de fevereiro de 20239h será adiado, a abertura do mesmo passa a ser
dia16de fevereiro de 2023 às 9h, por razões técnicos administrativos.
Cleidiane da Silva Mota - Presidente da CPL.

Protocolo: 905055

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00302001/23

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2023-080223
EDITAL

A Prefeitura Municipal de Portel/PA, por meio da Secretaria Municipal
de Educação, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará no dia
06/03/2023, às 08h00min, na sede da Prefeitura Municipal, licitação na mo-
dalidade de TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço, em regime de empreitada
global, com vistas na Contratação de empresa de engenharia para constru-
ção de escola FNDE tipo B - projeto alterado Prefeitura Municipal de Portel
ID - 24664, localizada na Av. Floriano Peixoto - Bairro Centro no município
de Portel. Íntegra dos Editais e informações estarão disponíveis a partir da
Publicação na Sala da CPL, Prédio da Prefeitura Municipal de Portel/PA, Av.
Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000, de segunda a sexta-
feira no horário de 08h00min as 14h00min ou no endereço eletrônico: http://
geoobras.tcm.pa.gov.br e https://portel.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/.

Edison Santos e Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 905060

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2023
PROC. ADMINISTRATIVO 01801028/23

A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que rea-
lizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Re-
gistro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa para
fornecimento de Recarga de gás de cozinha (GLP) - 13kg e 45kg, Vasilhame
13kg e Vasilhame 45kg, destinados a atender as necessidades das Secretarias
e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA. Abertura:
01/03/2023, às 08:30hs. A retirada do edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.
com.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). Informações: E-mail: licitapor-
tel2021@gmail.com.

MAYCON SERRÃO MARTINS
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2023
PROC. ADMINISTRATIVO 00901028/23

A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que rea-
lizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Re-
gistro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Material Perma-
nente (Mobiliário de Escritório em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos e
Utensílios Domésticos), destinados a atender as necessidades das Secretarias
e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA. Abertura:
02/03/2023, às 08:30hs. A retirada do edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.
com.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). Informações: E-mail: licitapor-
tel2021@gmail.com.

MAYCON SERRÃO MARTINS
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2023
PROC. ADMINISTRATIVO 00901017/23

A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que rea-
lizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Re-
gistro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa para
fornecimento de rouparia hospitalar, uniformes para servidores (camisetas,
coletes, bolsas e bonés), e camisetas personalizadas, destinados a atender as
necessidades das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Mu-
nicipal de Portel/PA. Abertura: 03/03/2023, às 08:30hs. A retirada do edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, www.
portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). Infor-
mações: E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

MAYCON SERRÃO MARTINS
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 905066

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT
EXTRATO DE TERMO DE ENTREGA E RECEBIMENTO DE OBRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022045 CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 003/2022-SMT OBJETO: CONCESSÃO DOS TERMINAIS HIDROVIÁRIOS
DE SANTARÉM, DE SANTANA DO TAPARÁ, DE ALTER DO CHÃO E DOS PÍERES
DA ORLA DE SANTARÉM. CONTRATO Nº 002/2023 SMT- PARTES CONTRATAN-
TE: MUNICÍPIO DE SANTARÉM, por intermédio SECRETARIA MUNICIPAL DE
MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT, pessoa jurídica de direito público, com sede
na Avenida Sérgio Henn, 635, Aeroporto Velho, Santarém PA, inscrita no CNPJ
(MF) nº 05.182.233/0011-48 / CONTRATADA: RODWAY CENTRO COMERCIAL
S/A - SPE líder do Consórcio Rio Tapajós Operações Portuárias, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 12.260.987/0001-62, com sede na Tra-
vessa Vivaldo Lima, nº 25, Sala C - Bairro Centro - CEP 69.005-440 - Manaus
AM, e, VILHENA SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ nº 4.982.996/0001-92, com sede na AV ALCINDO CACELA, 3986
- Bairro Condor - CEP 66.065-217 - Belém PA. A CONTRATADA recebeu da
CONTRATANTE o objeto acima indicado, nos termos do Contrato nº002/2023
- SMT, firmado pelas partes, e publicado no IOE nº 35.277, pag.124.de 3 de
fevereiro de 2023, e da Ordem de Serviço nº 001/2023, sendo os TERMI-
NAIS HIDROVIÁRIOS DE SANTARÉM, DE SANTANA DO TAPARÁ, DE ALTER DO
CHÃO E DOS PÍERES DA ORLA DE SANTARÉM, assumindo a partir deste ato
todas as responsabilidades sobre a gestão e manutenção dos mesmos.

Protocolo: 905067